
D.A. n. 88/Gab del 16 marzo 2023

                  REPUBBLICA  ITALIANA

      

       Regione Siciliana

  ASSESSORATO REGIONALE TERRITORIO E AMBIENTE

                                    L'Assessore                                 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione n. 326 del 18 dicembre 2000, esternata con Decreto del Presidente
della Regione n. 125 del 22 gennaio 2001, con la quale la Giunta regionale ha dettato
“Linee guida per l'attuazione della L.r. n. 10/2000”;

VISTA la deliberazione n. 249 del 28 maggio 2001, esternata con Decreto del Presidente della
Regione n. 3480 del 08 agosto 2001, con la quale la Giunta regionale ha dettato le
“Linee  guida  per  la  definizione  dei  contratti  individuali  della  dirigenza  e  la
graduazione delle funzioni e delle responsabilità ai fini del trattamento accessorio”;

VISTA la deliberazione n. 369 del 16 ottobre 2001, esternata con Decreto del Presidente della
Regione n. 4484 del 06 novembre 2001, con la quale la Giunta regionale ha apportato
modifiche ed integrazioni alla citata deliberazione n. 249/2001;

VISTO             il C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
                         di cui all’art. 1 della l.r. n. 10/2000 per il triennio giuridico economico 2016 – 2018,
                         pubblicato nella G.U.R.S. n. 08  del 18 febbraio 2022;

VISTI             la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. e il d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

VISTO            l’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Obblighi di pubblicazione  
                         concernenti i titolari di incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza”;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con il
quale è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo
49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e  per la Trasparenza (PTPCT)
2022/2024 e  il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione
Siciliana 2022-2024 approvato con Deliberazione n. 513 del 20 settembre 2022, e in
particolare la Sezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza; 

VISTI il  Regolamento  (UE)  2016/679  “Regolamento  generale  sulla  protezione  dei  dati
(GDPR)”, e la  relativa deliberazione della Giunta regionale n. 483 del 29 novembre
2018 contenente le istruzioni operative e tecniche;

VISTO          l’art. 9 della L.R. 9/2021 che detta disposizioni relativi allo snellimento dei controlli
delle Ragionerie Centrali

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 – legge di stabilità regionale 2023-2025;



VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 che approva il Bilancio di previsione della
Regione siciliana per il triennio 2023-2025;

VISTA     la deliberazione n. 106 dell’01/03/23 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
2023/2025” Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.  Allegato  4/1 – 9.2
Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori;    

VISTO             il D.P. Reg. n. 777/Area 1^/S.G. del 15 novembre 2022 con la quale la dr.ssa Elena 
           Pagana è stata nominata Assessore regionale con preposizione all’Assessorato
           Regionale regionale del Territorio e dell’Ambiente;

VISTO  il D.P. Reg. n. 446 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della
Giunta regionale n. 95 del 10 febbraio 2023, all’arch. Calogero Beringheli, dirigente di
terza fascia dell'amministrazione regionale, è stato conferito, a decorrere dal 14 febbraio
2023  l'incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento  regionale  Urbanistica
dell'Assessorato  regionale  Territorio  ed  Ambiente,  per  la  durata  di  anni  due,  salvo
quanto previsto dalle vigenti disposizioni in materia di collocamento in quiescenza del
personale regionale;

VISTO il  contratto  individuale  di  lavoro  di Dirigente  generale  del  Dipartimento  regionale
Urbanistica dell’Assessorato regionale Territorio ed Ambiente, per la durata di anni due
stipulato il 16 marzo 2023 tra l’Assessore regionale del Territorio e dell’Ambiente e
l’arch. Calogero Beringheli,  dirigente di terza fascia dell’Amministrazione regionale,
con efficacia decorrente dal 14 febbraio 2023;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del predetto contratto individuale di lavoro;

DECRETA

  Art. 1

Per quanto in premessa, è approvato l’allegato contratto individuale di lavoro  di Dirigente
Generale  del Dipartimento regionale Urbanistica dell'Assessorato regionale Territorio ed Ambiente,
per  la  durata  di  anni  due, stipulato  il  16  marzo  2023 tra  l’Assessore  regionale  del  Territorio  ed
dell’Ambiente e l’arch. Calogero Beringheli, dirigente di terza fascia dell’Amministrazione regionale,
con efficacia decorrente dal 14 febbraio 2023.

  Art.  2

Il presente decreto sarà pubblicato  nel sito web istituzionale ai sensi dell’art. 68, comma 5
della l.r. n. 21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015.

  Art. 3 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per il visto di
registrazione  ai  sensi  dell’art.  9  della  L.R.  9/2021  ed  al  Dipartimento  regionale  della  Funzione
pubblica e del personale per i consequenziali adempimenti

Palermo, 16 marzo 2023

                                             L'Assessore 
                                                                                                                  Elena Pagana


